
 

Veřejná zakázka CP1703 Pipetovací robot s automatickým rozpoznáním jednotlivých krevních frakcí 

Vysvětlení zadávací dokumentace   
  Strana 1 (celkem 2) 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Identifikace veřejné zakázky 

Název: CP1703 Pipetovací robot s automatickým rozpoznáním 
jednotlivých krevních frakcí  

Druh veřejné zakázky: Dodávky  

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00004626 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta 

Sídlo:  Kotlářská 267/2, 611 37 Brno 

IČ: 00216224 

Zastoupen:  Mgr. Radovanem Karešem, manažerem pro koordinaci a 
správu projektů, na základě plné moci ze dne 26. 6. 2017 

1. DŮVOD VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Dne 5. 10. 2017 byla zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK doručena žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace v následujícím znění: 

 

Dotaz č. 1  

Předloha smlouvy k veřejné zakázce obsahuje v Oddíle III odst. 2)a2. následující text: „instalaci, včetně 
programování softwarového vybavení Věci, tak, aby Věc mohla spolehlivě plnit svůj účel.“ Tento text je natolik 
obecný, že nelze nikdy jasně definovat, co je přesným požadavkem programování. Smlouva musí obsahovat 
jasnou definici, co je požadavkem programování. Navrhujeme, aby bylo toto upřesněno, nejlépe definicí 
požadovaných Workflow.  

Dotaz č. 2  

Předloha smlouvy k veřejné zakázce obsahuje v Oddíle VI odst. 6)c závazek, že prodávající je povinen 
odstranit závady do 72 hodin ode dne nástupu na odstranění vad. Toto ne nereálný požadavek. Sice většinu 
dílů mají technici k dispozici, ale nelze vyloučit, že nebudou mít k dispozici nějaký díl, který se musí objednat 
u výrobce. Jelikož je výrobce mimo prostor EU, není možné uvedený požadavek splnit i při seberychlejší 
dopravě, jelikož zboží podléhá proclení. Prodávající nemůže garantovat dobu proclení, protože ta je závislá 
na celním úřadu.  

Dotaz č. 3  

Předloha smlouvy k veřejné zakázce obsahuje v Oddíle VII. Jsou uvedeny Smluvní pokuty. Ty jsou velmi 
nevyvážené, protože pro Prodávajícího jsou uvedeny 4 druhy pokut a pro Kupujícího pouze 1. Navrhujeme 
tedy vyvážit smlouvu a vypustit odst. 2), 3) a 4) v tomto oddíle.  



Veřejná zakázka CP1703 Pipetovací robot s automatickým rozpoznáním jednotlivých krevních frakcí 

Vysvětlení zadávací dokumentace   
  Strana 2 (celkem 2) 

2. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

2.1. K dotazu č. 1 

Přístroj je pořizován prostřednictvím zadávacího řízení. Zadavateli není při stanovení zadávacích 
podmínek známo, jaké technické řešení bude dodavatelem nabídnuto. Proto i řešení softwarového 
programování nabízeného přístroje je zcela závislé na dodavatelem nabízeném technickém řešení, které 
bude sloužit pro automatické pipetování vzorků krve a moči po jednotlivých frakcích do kryotub včetně 
schopnosti systému snímat, uchovávat a spojovat informace o primárních a sekundárních zkumavkách  
zapsaných v 1D a 2D kódu.  

2.2. K dotazu č. 2 

Lhůta na odstranění reklamovaných vad byla stanovena zadavatelem na základě diskuse s koncovými 
uživateli daného přístroje. Při stanovení lhůty pro odstranění reklamovaných vad byly zohledněny 
odborné znalosti, předchozí zkušenosti a zejména fakt, že přístroj bude sloužit pro vědecko-výzkumné 
účely a pro plnění úkolů zadavatele souvisejících s jeho činností. V zájmu zadavatele bude vždy 
dohodnout se s dodavatelem za účelem minimalizace odstávky přístroje, aby nedošlo k znehodnocení 
prováděného výzkumu. 

Zadavatel si byl již při formulaci zadávacích podmínek vědom, že mohou nastat takové vady, které 
nebude reálné ve stanovené lhůtě provést. Zejména takové, u kterých je lhůta pro odstranění závislá na 
součinnosti třetí strany, ať už výrobce či celního úřadu. K tomu slouží dovětek „nebude-li mezi 
Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak“, který umožňuje smluvním stranám stanovit jinou, pro 
odstranění vady dostatečnou lhůtu. Dovětek „nebude-li mezi Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak“ 
představuje ustanovení pořádkového charakteru a slouží smluvním stranám právě v situacích, kdy je v 
zájmu obou smluvních stran mít možnost pružně reagovat na průběh a podmínky plnění závazků ze 
smlouvy. V zájmu zadavatele bude vždy provádět výzkum kontinuálně, což souvisí i s jeho zájmem 
domluvit se s dodavatelem na plnění závazků ze smlouvy. I proto je forma ujednání jiné lhůty pro 
odstranění vad prostá jakýchkoliv formálních postupů, např. povinnosti uzavřít dodatek.  

Jak je uvedeno výše, zadavatel vyšel při stanovení této lhůty zejména ze svých odborných znalostí, 
předchozích zkušeností a také ze svých potřeb – provádět výzkum. 

2.3. K dotazu č. 3 

Smluvní pokuta stanovená v ust. VII. 2) smlouvy je navázaná na hodnotící kritéria Výše slevy z ceny 
náhradních dílů a Výše slevy z cen spotřebního materiálu. Obě tyto slevy jsou navázány na aktuální 
katalogové ceny. V zájmu zadavatele je tedy dostávat pravidelné informace o aktualizacích dotčených 
katalogů, stejně jako utvrdit splnění tohoto závazku. 

Smluvní pokuty stanovené v ust. VII. 3) a VII. 4) smlouvy navazují na výše uvedené zájmy zadavatele 
provádět kontinuální výzkum a povinnost dostát svým závazkům závislým na funkčnosti přístroje.  

Přístroj je pořizován prostřednictvím zadávacího řízení. Zadavateli není při stanovení zadávacích 
podmínek známo, dodavatel jakých kvalit se stane tím nejvhodnějším. Při stanovení zadávacích 
podmínek zadavatel v postavení řádného hospodáře tedy vymezil dostatečné nástroje pro to, aby si 
utvrdil, že závazky ze smlouvy budou splněny řádně a včas. 

2.4. Zadavatel zároveň výslovně utvrzuje, že se nejedná o změnu zadávací dokumentace. 

 
 
 

Mgr. Martin Hadaš, LL.M. 
vedoucí Odboru veřejných zakázek 

(podepsáno elektronicky) 

 


		2017-10-10T12:35:00+0200
	Mgr. Martin Hadaš, LL.M.




